
UCHWAŁA NR LIX/767/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania według właściwości wniosku dotyczącego utwardzenia w pierwszej kolejności ul. 
Miłej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 243 i art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia wniosek w sprawie 
utwardzenia w pierwszej kolejności ul. Miłej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LIX/767/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie przekazania według właściwości wniosku dotyczącego utwardzenia w pierwszej kolejności ul. 
Miłej. 

W dniu 20 października 2022 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynął wniosek mieszkanki 
w sprawie utwardzenia w pierwszej kolejności ul. Miłej. Wniosek jest konsekwencją wpisania do projektu 
budżetu na rok 2023 w wyniku pozytywnego rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji ulic Miłej 
i Wiosennej. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 grudnia br. radni dyskutowali nad 
przedmiotem wniosku, w posiedzeniu komisji nie uczestniczyła wnioskodawczyni, pomimo prawidłowo 
doręczonego zawiadomienia o terminie posiedzenia. Prośba o pierwszeństwo utwardzenia ul. Miłej 
motywowana jest tym, że wszyscy mieszkańcy tej ulicy podpisali oświadczenia o przekazaniu gruntów pod 
budowę drogi, natomiast w przypadku ul. Wiosennej dokumentacja, jak również kwestia oświadczeń 
o przekazaniu przez mieszkańców gruntów pod drogę ciągle jest w fazie ustaleń i wymaga uregulowania. 
Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg potwierdził, że w projekcie budżetu na 2023 rok znajdują się do 
realizacji zadania dotyczące budowy nawierzchni ul. Miłej i Wiosennej. Zaznaczył, że jednoczesna 
realizacja inwestycji na obydwu ulicach nie jest możliwa z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości 
komunikacyjnej. Jednocześnie podkreślił, że jeżeli przesłanki techniczne pozwolą, to prośba mieszkańców 
będzie rozpatrywana i prawdopodobnie zostanie spełniona, a sama mobilizacja mieszkańców ul. Miej jest 
godna uznania. 

W toku dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że jako radni, 
członkowie komisji nie mają kompetencji do decydowania w jakiej kolejności należy wykonywać 
utwardzenia dróg. W związku z powyższym wniosek należy przekazać – zgodnie z właściwością – do 
Prezydenta Miasta Leszna. Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą działania 
w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi 
Miasta Leszna. 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania 
swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji  poddała pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji zaopiniowała negatywnie złożony wniosek. 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

